Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Cap. XXII. Non Modo Mortifera Sed etiam minuta peccata, quantum fieri potest, Clericis deuitanda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

C A P. XXI.

CLAM ET OCCVLTE SCELERIBUS abstinentia Clericis.

S. N eque solum à publicis flagitiis se contineant, sed etiam à clandestinis abdicantes occulta dedecorū, 2. Corinth. 4. vers. 2. & non communicantes operibus infra-
etuosis tenebrarum, quæ enim à quibusdam in occulto sunt,
Cogitamus turpe est & dicere. Ephes. vers. 11. & 12. Nam in omni loco
Dei præsen^t oculi Domini contemplantur bonos & malos Proverb. 15. v. 3.
tio affectus à Et non est illa creatura inuisibilis in conspectu eius, omnia au-
latentib. & Et non est illa creatura inuisibilis in conspectu eius, omnia au-
tentis flagi- tem nuda & aperta sunt oculis eius. Hebr. 4. vers. 13. Nihil
tius absterret est, ait S. Ambrosius libr. 1. offic. cap. 26. quod magis ad
vitam honestam proficiat, quam ut credamus eum Iudicem fu-
turum, quem & occulta non fallant, & indecora offendant, &
honestæ delectent. Cicero lib. 3. offic. Satis, inquit, si modo
in Philosophia aliquid prosectorimus, persuasum esse debet, si-
mnes Deos homines q̄ celare possimus, nihil tamen auare,
nihil iniuste, nihil libidinose, nihil inconti-
tinenter esse facien-
dum.

C A P. XXII.

NON MODO MORTIFERA SED
etiam minuta peccata, quantum fieri potest, Cle-
ricis deuitanda.

S. Vm ab Ecclesiasticis requirat Apostolus, vt
non solum non palam probrosam vel occulte
sceleratam, sed prorsus inculpatam ducant vitam. 1. Tim.
3. v. 2. Oportet irreprehensibilem esse. Et quod est Tit. l.v.
2. Operit

7. Oportet sine crimine esse, id est, sine accusatione, hoc enim magis àrēyāntov sonat, teste S. Hier. l. i. aduersus Pelag. c.8. Proinde S. Isidorus Pelusiota l. i. epist. 156. Augusta quidem ac veneranda res, accessuq; difficultate, sacerdotium est, & sine villa reprobationis labe consecranda. Plutarchus l. de Iside & Orifice: Idolorum sacerdotes candidis tantum vestib. vsos memorat, idè quod Diis immortalibus omnia pura mundaq; conueniant.

§. Nec sinit Apostolus, ut Clerici familia alicujus insimuletur luxus & turpitudinis Tit. i. v. 6. Consequens est, ut Ecclesiastici publicè ac priuatim ea deuident peccata, quæ et si lethifera non sint, sinistram tamen opinionem generant, & prudentibus probisque omnibus non immerito displicant. Qualia sunt sui Honestam ipsius jactatio, alienæ existimationis imminutio, acu-existimati-leata jocatio, mordax cauillatio, facti alicujus criminem & ex-natio & exprobratio, de rebus parum honestis narratio peccata-tio, liberior ac laetior cū mulierculis collocutio, mani-sepe minu-festa assentatio, vndique sui honoris ac lucelli capta-unt. D
tio, frequens sine prægnante causa è templo absentia, sub diuinis officiis sermocinatio, inambulatio, risus, leuitas, confessionis, communionis, vel sacrificatio-nis diurnior intermissio, indecorus habitus, notabi-lis intemperantia, loquacitas & id genus alia, de quib. Apostolus 1. Cor. 10. v. 32. Sine offensione estote Iudeis & Gentibus, & Ecclesia Dei, sicut & ego in omnibus per omnia placere, non quarens quod mihi utile est, sed quod multis, ut sal-uiscant. Et Phil. 2. v. 15. Sitis sine querela & simplices filii Dei, sine reprobatione in medio nationis pravae & peruersæ, inter quos lucetis, sicut luminaria in mundo. Et 1. Thessal. 5. v. 22. Ab omni specie mala abstinetis vos. S. Ambr. lib. 10. epist. 82. ad Vercell. Ecclesiam. Non, inquit, mediocris virtus sacerdotalis est, cui caendum, non solum, ne gravioribus flagitiis sit affinis, sed ne minimis quidem. Conc. Trid. sess. 22. c. 1. de Refor. Clerici in sortem Domini vocati, lenia etiam delicta, quæ in ipsis

ipſis maxima eſſent, effugiant, vt eorum actiones cunctis affrāt venerationem. Illud etiam meminerint Clerici quod ait Poëta: Omne animi vitium tanto conſpiciū in ſe Crimen habet, quanto maior, qui peccat habetur. Crescit enim delicti cumulus, vt ait S. Iſidor. lib. 2. de ſummo bono cap. 18. iuxta ordinem meritorum: & ſep̄e quod minoribus ignoscitur, maioribus imputatur.

Necuus in e- §. Et Hilarius Papa 75. quæſt. 1. c. 4. Nulli. Meminimus, gregio cor- inquit, quod timere debemus, qualiter Deus comminetur ne- pore facil- gligentia Sacerdotum: ſiquidem maiore reatu delinquit, qui us animad- potiori honore fruſtitur: & gratiora facit vitia peccatorum ſub- uertitur. limitas peccantium. Et S. Leo epiftola 84. ad Anafitium, & habetur diſt. 23. c. 2. Omnim̄ Sacerdotum tam excellens eſt electio , vt hec quæ in aliis Eccleſie membris non vocantur ad culpm, in illis tamen habeantur illicita. Et S. Hieron. ad 3. cap. Micheæ, & habetur 1. quæſt. 1. cauſ. 44. Hi quoſ- cunque. Reuera, ait, qui ad hoc eliguntur, vt ceteris preſent, ſicut praordinantur dignitate, ſic p̄eeminent debent ſanctitate. Alioquin cur ceteris preferuntur, qui nulla meritorum gratia à ceteris auſſumuntur? Nunc ad ea peccata, quæ Eccleſia- ſticis fugienda ſunt, ſingillatim explananda acceda- mus.

C A P. XXIII.

*SVPERBIA LONGE A CLE-
RICIS ABſIT.*

*Superbia
incommo-
da.*

*§. Superbiā, quæ eſt peruerſa celfitudinis appetitus, & ma-
ſla voluntatis initium, vt docet S. August. lib. 14. de ciu. Dei cap. 13. virtutum expultrix & meritorum extincio Matth. 6. v. 2. 5. 16. Math. 6. v. 2. Cum ergo facis eleemo- ſynam, noli tuba canere ante te, ſicut hypocrites faciunt in Syna- gogis & in vicis, vt honorifcentur ab hominibus: Am: n dico vo- bis, receperunt mercedem ſuam. v. 5. Et cum oratis, non eritis, ſicut*